nº 035-2024 de autoria do Executivo e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1º. Fica autorizado o Executivo Municipal a incluir na peça orçamentária, Lei Municipal nº. 4925, 
de 18 de novembro de 2022, crédito adicional suplementar no valor de R$ 25.000,00 (vinte e 
cinco mil reais), sob as seguintes codificações:

02 EXECUTIVO
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0022.2.064 Atendimentos/Acompanhamentos aos indivíduos em 
situação de risco 

700 3.3.90.32.00.08.0510 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita ------- R$            5.000,00

[...]

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

dispõe sobre abertura de 
crédito adicional suplementar na lei orçamentária nº. 4925, de 18 de novembro de 2022 , que especifica:

DO OBJETO

O presente projeto busca abrir crédito suplementar na ordem de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais), em atendimento a solicitação da nobre vereadora Sra. Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 
alterando as suas respectivas emendas impositivas aprovadas no exercício de 2024 para execução no 
exercício de 2024. Serão realizadas duas alterações orçamentárias.